PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO
www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000
FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina
1/2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2021
EDITAL DE DISPENSA Nº 016/2021
Código registro TCE: 3DA2A76260D664CFF542E8287FA56F582B07B030

 Contratação de Em presa Especializada na Prestação de
Serviços de Segurança para   Evento de Natal

O Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, Exmo. Senhor
Severino Jaime Schmidt, CPF nº 486.487.449-20, torna público a Dispensa de
Licitação n°16/2021  para  contratação de Em presa Especializada na Prestação
de Serviços de Segurança para   Evento de Natal.

JUSTIFICATIVA DA DISPENSA:

O presente Processo Licitatório tem como objeto a contratação Dispensa de
Licitação n°16/2021  para  contratação de Em presa Especializada na Prestação
de Serviços de Segurança para   Evento de Natal , a ser realizada com base no
inciso II do artigo 24 da Lei N° 8.666/93, com todas as suas alterações posteriores e
demais legislações específicas e pertinentes à matéria. Após a avaliação dos
orçamentos de  em presa Especializada na Prestação de Serviços de Segurança
para   Evento de Natal, constatou-se que a empresa JOVIL SEGURANÇA PRIVADA,
apresentou a proposta mais viável para o município entre outros orçamentos
apresentados e também que possui as qualificações requisitadas e desejadas para tal
evento.

Justificativa da escolha do fornecedor: JOVIL SEGURANÇA PRIVADA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º21.375.891/0001-30, com sede a
Rua Frederico Reguse, n 118, Bairro Sol, na cidade de Indaial – SC, representada
pelo Sr Vilmar Kloth seu representante legal, é uma empresa idônea, e os serviços por
ela ofertados atendem plenamente a necessidade do Município, tendo esta já
prestado com eficiência serviços semelhantes a este além de ser a que apresentou o
menor valor conforme orçamento/propostas recebidas.

Da Form a de Execução: A prestação de serviços deverá ocorrer nas seguintes datas
e horários: no dia 05/12/2021 das 19h00min às 22h00hrs, 12/12/2021 das 16h00min
às 20h00min e do dia 18/12/2021 e dia 19/12/2021 das 19h00min às 22h00min, dia
20/12/2021 das 18h00min às 21h00min e no dia 21/12/2021, 22/12/2021 e dia
23/12/2021 das 19h00 às 22h00min, na praça Municipal São José, no Município de
Erval Velho-SC

Local da Prestação de serviços: Os serviços serão efetuados no Município de Erval
Velho / SC na Praça Municipal São José. Sendo que os seguranças devem estar no
local no máximo 00:30 min antes do início do evento.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO
www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000
FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina
2/2

O preço da prestação de serviço de segurança para o evento de Natal é de R$
7.120,00 (sete m il cento e vinte), menor preço obtido por orçamentos e compatível
com o preço praticado no mercado. Além disso tem excelente reputação ético
profissional.
Condições de Pagam ento: A Prefeitura Municipal de Erval Velho, SC, efetuará o
pagamento de acordo com o Termo de Contrato, parte integrante deste Processo de
Licitação.

Vigência: A vigência do Termo de Contrato será até 24/12/2021, encerramento da
semana natalina .

Do Acom panham ento: Em observância ao que dispõe o artigo 67, da Lei 8.666/93,
nomeia-se como fiscal de execução do Contrato deste Processo de Licitação a
servidora Diana Andolfato, Diretora De Cultura, do município de Erval Velho, que
recebe neste ato, mediante recibo, cópia integral desta Justificativa de Dispensa e da
Ata de Adjudicação e Homologação, para o efetivo exercício de sua atribuição, na qual
deverá ser acompanhar e registrar todas as ocorrências relacionadas com a execução
do mesmo, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos
observados.

Erval Velho/SC, 02 de dezembro de 2021.

Severino Jaim e Schm idt
Prefeito Municipal

	 Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Segurança para   Evento de Natal